UNIVERSIDADE FEDERAL DE MATO GROSSO

PORTARIA IF Nº 13, DE 4 DE OUTUBRO DE 2023

O DIRETOR DO INSTITUTO DE FÍSICA DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE MATO
GROSSO, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pela Portaria GR No 639, de 23 de dezembro
de 2020, e

CONSIDERANDO o que consta no processo SEI nº 23108.077791/2023-68,

RESOLVE:

Artigo 1º - Designar os docentes do curso Bacharelado: Prof. Dr. Teldo Anderson da Silva
Pereira – matrícula Siape 1651482; Prof. Dr. Maurício Godoy (membro nato) – matrícula Siape 1301652
Prof. Dr. Alesandro Ferreira dos Santos – matrícula Siape 1665056; Prof. Dr. Thiago Werlang de Oliveira
– matrícula Siape 1994544 e Prof. Dr. Márcio Fernando Cornélio – matrícula Siape 1969333, para
comporem o Núcleo Docente Estruturante dos Cursos de Graduação em Física - Bacharelado, sob a
presidência do primeiro.

Artigo 2º - Esta portaria anula os efeitos das portarias anteriores que versa sobre NDE
dos Cursos de Graduação em Física Bacharelado.

Artigo 3º - Esta Portaria entra em vigor em 28/09/2023.

REGISTRADA, PUBLICADA,

CUMPRA-SE.
Edson Ferreira Chagas

Diretor do Instituto de Física

Documento assinado eletronicamente por EDSON FERREIRA CHAGAS, Diretor(a) do Instituto de
Física - IF/UFMT, em 04/10/2023, às 11:52, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no §
3º do art. 4º do Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020 .

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
http://sei.ufmt.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0,
informando o código verificador 6233480 e o código CRC B0EE2F19.

Referência: Processo nº 23108.077791/2023-68 SEI nº 6233480

Portaria 6233480         SEI 23108.077791/2023-68 / pg. 1

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2019-2022/2020/decreto/D10543.htm
http://sei.ufmt.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Portaria 6233480